
日本拳法道場・団体各位 

 

「宮城県日本拳法道場」合同稽古のご案内 

謹啓 

 初秋の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚

く御礼申し上げます。 

 常日頃は、日本拳法の普及発展と青少年の健全育成に貢献されていますこと深く敬意を表

します。 

 さて、11 月 19 日(日)には K-SPIRIT 大会が気仙沼で予定されております。選手と審判の

練習を目的に、今年 3 回目の宮城県日本拳法道場による「合同稽古」を開催いたしたくご案

内いたします。 

 依って、合同稽古には沢山の方々にご参加頂き、日本拳法の発展と技術向上を図ると共に、

日本拳法の拳技を磨き相互の交流の機会を持ちたいと思います。多数の方々のご参加をお待

ち申し上げます。 

謹白 

令和 5 年 9 月吉日 

                                宮城県日本拳法連盟 

本部長 三野宮信弘 

記 

 

日 時 ◆ 令和 5 年 10 月 15 日（日） 

午前 9 時 00 分～午後 12 時まで 

 

場 所 ◆登米市登米武道館 
〒987-0702 登米市登米町寺池目子待井 391番地（登米市登米公民館敷地内） 

 

※当日は、「令和 5 年第 1 回昇段級審査会」を同時開催します。 
 

※合同稽古終了後は、「登米森林公園」にて芋煮会を行いますので、 

 併せてご参加ください。会費等は後日お知らせいたします。 
 

＊参加の有無は、9 月 30 日（土）まで 団体とりまとめ三野宮まで 

お知らせください。 

（合同稽古のみ参加、芋煮会のみ参加、両方参加等） 

 

 

 

 

 



「令和 5 年度 第 1 回 宮城県日本拳法連盟 昇段級審査会」実施のお知らせ 

 

日頃より日本拳法活動にご協力いただきありがとうございます。 

平成 5年度昇段級審査会が初開催となります。詳細は下記のとおりとなっております。 

 

◆日 時 ： 令和 5 年 10 月 15 日（日曜日） 午前 09 時 30 分～ ※午前 9 時まで集合 

◆場 所 ： 登米武道館／登米市登米町寺池目子待井 391（登米市登米公民館敷地内） 

◆審査員 ： 小野寺文志（東北地区担当審議員） 

       千葉多喜夫（日本拳法気仙沼道場 代表） 

三野宮信弘（東北地区担当審議員 ） 

◆受審資格／日本拳法連盟及び、宮城県日本拳法連盟に登録済み（令和 5 年度）であること。 

◆受審者と受審級／以下の通りです。 

受審者 現在級位 受審級位 受審者 現在級位 受審級位 

佐藤弘陸 無級 10 級 佐々木美野里 6 級 5 級 

猪股 陸 9 級 8 級 石﨑喜悟 6 級 5 級 

猪股美空 9 級 7 級 佐々木護助 2 級 1 級 

石﨑桃詩 8 級 7 級 佐々木駿斗 1 級 初段 

葛岡丈陽 7 級 6 級    

◆受審料／宮城県日本拳法連盟昇段級審査規則に定められた通り。（下記表） 

※今回受審を希望されない場合、次回は来年１月開催の予定です。 

※当日は合同稽古も兼ねておりますので、受審されない方もできるだけご参加ください。 

※3級以上受審者は形審査のほかに防具審査もありますが、今回は形審査のみとなります。 

防具審査は改めて後日実施いたします。 

注：形審査のみとなりますので受審料は半額となります。（表示金額の半額） 

※（2）の表示は二人形。 

※合否は審査会終了後発表します。不合格の場合は、後日再審査となります。 

※受審の有無、参加の有無は 9 月 12 日(火)の稽古日まで必ずご連絡ください。 

（保護者皆様からのご返答お願いします）。 

令和 5 年 9 月 8 日（金） 

日本拳法大崎倶楽部 

代表 三野宮信弘  

級位 形審査 帯色 受審料 級位 形審査 帯色 受審料 

10 級 初伸之形 黄 1,000円 5 級 地撃之形 緑 1,000円 

9 級 伸流之形 黄 1,000円 4 級 青風之形 紫 1,000円 

8 級 五成之形 橙 1,000円 3級 初級基本課題 紫 2,000円注 

7 級 五陰波之形 橙 1,000円 2 級 中級打撃課題(2) 茶 2,000円注 

6級 正流之型 緑 1,000円 1級 中級打撃課題 茶 3,000円注 

    初段 中級組打課題(2) 黒 5,000円注 


	R5③goudo
	R5①syoukyuu

